Управление образования
администрации города Оренбурга

муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №70»
Школьная ул., д.34, п. Самородово, 460526

телефон: (3532) 39-35-27
факс: (3532) 39-35-27
e-mail: 70@orenschool.ru

П Р И К А З
от 10.06.2024 г. № 01-09-93

Об организации индивидуального
отбора и приема обучающихся
в 10-й класс универсального профиля
с углубленным изучением математики
и истории на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства
Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для получения
профильного обучения», распоряжения Управления образования администрации города
Оренбурга от 23.05.2022 № 330 «О закреплении муниципальных служащих управления
образования за муниципальными общеобразовательными организациями для участия в
работе приемных комиссий», на основании устава МОАУ «СОШ № 70», утвержденного
распоряжением Управления образования администрации города Оренбурга от 17.06.2024
№ 410, Правилами организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в МОАУ «СОШ № 70» для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения, утвержденными приказом от 30.05.2023 № 01-09-95, в целях
обеспечения реализации основной образовательной программы среднего общего
образования с учетом образовательных потребностей и интересов обучающихся,
обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов и предметных
областей соответствующей образовательной программы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений об участии в конкурсном отборе в классы
профильного обучения на уровне среднего общего образования (далее — конкурсный
отбор) 2024 - 2025 учебного года:

Профиль Количество
классов

Число
обучающихся

Предметы, изучаемые
углубленно

в соответствии
с учебным планом

Предметы
участия

в конкурсном
отборе

Универсальный 1 20 математика
история

математика
история

2. Определить количество вакантных мест – 20.
3. Назначить ответственными лицами за приём документов, ведение журнала

регистрации приема заявления на участие в конкурсном отборе в классы с углубленным
изучением отдельных учебных предметов, выдачу расписки о приеме документов, выдачу

mailto:70@orenschool.ru

расписки о приеме документов и организацию индивидуального отбора заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Кутубарову А.Т., секретаря Черниязову Ж.А.

4. Назначить приемную комиссию по организации конкурсного отбора (далее —
Приемная комиссия) в составе:

1. заместителя директора — председатель комиссии Кутубарова А.Т.,
2. заместителя директора — секретарь комиссии Юсупова А.Ж.,
3. учителя истории Мясковский Ф.В.,
4. главного специалиста управления образования администрации города

Оренбурга Сливкина И.А.(по согласованию).
5. представителя родительской общественности Тишина О.В.,

5. Назначить апелляционную комиссию в составе:
1. директора школы — председатель комиссии Мироновская Л. А.,
2. заместителя директора — секретарь комиссии Острая Ю.А.,
3. представителя родительской общественности — Полякова Т.В.

6. Обеспечить конкурсный отбор в соответствии с Правилами
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в МОАУ
«СОШ № 70» для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения
(далее — Правила).

7. Определить следующие сроки организации конкурсного отбора:
- период подачи заявлений: 11.07.2024г. – 15.07.2024г. (с 09:00-16:00)
- период работы приемной комиссии: 16.07.2024г. – 17.07.2024г.
- работа апелляционной комиссии: 18.07-19.07.2024г. с 11:00-12:00
- размещение результатов конкурсного отбора на сайте МОАУ «СОШ №
70»

и информационном стенде: 19.07.2024г. – 15:00
- подача заявления о зачислении в 10-й класс: 22.07.2024 г. - с 10:00-16:00

(Приложение 1)
- регистрация в журнале приема заявлений на обучение в МОАУ «СОШ

№ 70»: 22.07.2024г. (Приложение 3).
- издание приказа о зачислении обучающихся: 25.07.2024г.

8. Назначить ответственной за организацию конкурсного отбора заместителя
директора по учебно - воспитательной работе Кутубарову А.Т.

9. Назначить ответственной за прием документов секретаря МОАУ «СОШ
№ 70» Черниязову Ж.А. за ведение журнала регистрации заявлений на участие в
конкурсном отборе (Приложение 1), регистрацией в журнале приема заявлений на
обучение в МОАУ «СОШ№ 70» (Приложение 3), выдачу расписки о приеме документов
(Приложение 4).

10. Утвердить перечень документов, предъявляемых при приеме заявления об
участии в конкурсном отборе:

- заявление на участие в конкурсном отборе
- копия аттестата об основном общем образовании;
- ведомость успеваемости за 8 класс;
- портфолио (за последние 2 года - победные и призовые места);
- справка о результатах ОГЭ за курс основной школы;
- копия паспорта.

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кутубаровой А.Т.:
11.1. Обеспечить оформление необходимой документации и наличие на сайте

МОАУ «СОШ№ 70» следующей информации:

- Постановление Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О
случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов или для получения профильного обучения»;

- Правила организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в МОАУ «СОШ № 70» для получения основного общего и среднего
общего образования
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения;

- Перечень предъявляемых документов;
- Сроки приема заявлений об участии в конкурсном отборе;
- Настоящий приказ.

12. Приемной и апелляционной комиссии обеспечить соблюдение требований
Правил и настоящего приказа.

13. Приемной комиссии подготовить рейтинг участников конкурсного отбора
Срок исполнения: до 06.07.2024г.

14. Дополнительный набор в 0-й класс организовать при наличии свободных мест
с 19.08.2024г по 23.08.2024г.

15. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кутубаровой А.Т.:
15.1. Обеспечить информирование граждан о порядке, правилах и результатах

конкурсного отбора в соответствии со сроками, определенными п.6 настоящего приказа.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 70»: Л.А.
Мироновская

С приказом ознакомлены:
Кутубарова А.Т.:
Острая Ю.А.:
Мясковский Ф.В.
Черниязова Ж.А.:
Юсупова А.Ж.:

Приложение 1
к приказу № 01-09-93 от 10.06.2024 года

Решение директора школы _____________
«__»_________20___год _____________

подпись

Директору МОАУ «СОШ№ 70»
Мироновской Л.А.

__________________________________________
(полностью Ф.И.О. одного из родителя)

__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

(вид документа)
серия ______________ № _________________
кем и когда выдан __________________________
__________________________________________
__________________________________________
контактный телефон _______________________
E-mail: ___________________________________

Прошу Вас разрешить моему ребенку (сыну/
дочери)_______________________________________

(ФИО)
__________________________года рождения, место рождения ______________________________,
(число, месяц, год рождения)
принять участие в процедуре индивидуального отбора учащихся в ___ класс
(________________профиль) с углубленным
изучением_____________________________________________________________________

________________ 20___ г. ______________________________
(дата) (личная подпись заявителя)

С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и
обязанностями обучающихся, Положением об организации индивидуального отбора обучающихся
при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 70» для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения МОАУ «СОШ№ 70» ознакомлен (а).

________________ 20___ г. ______________________________
(дата) (личная подпись заявителя)

Выражаю согласие на обработку персональных данных в соответствии с
федеральным законодательством.

________________ 20___ г. ______________________________
(дата) (личная подпись заявителя)

Приложение 2
к приказу № 01-09-93 от 10.06.2024

года

Согласие на обработку персональных данных учащихся и
их родителей (законных представителей)

МОАУ «СОШ№ 70»
Я, ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

адрес: ______________________________________________________________________________
(адрес фактического места жительства)

паспорт ____________________________________________________________________________,
(серия, номер документа, кем и когда выдан)

в целях создания базы данных обучающихся и их родителей (законных представителей),
необходимой для оказания услуг обучающимся в области образования, сдачи выпускных экзаменов
в форме ЕГЭ (11 класс) и форме ОГЭ (9 класс), участия в различных мероприятиях (олимпиады,
соревнования, конкурсы и т.д.), ведения классного журнала в бумажном и электронном виде,
дневника, личного дела, другой учетной документации; оформления и выдачи справок,
характеристик, документа об образовании и т.п.; обеспечения питанием, медицинского
сопровождения, заключения договоров о платных образовательных услугах, организации отдыха и
оздоровления, учета занятости детей во внеурочное время, даю свое согласие муниципальному
общеобразовательному автономному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 70»,
расположенному по адресу: 460526, г. Оренбург, п. Самородово, ул. Школьная, д. 34, на обработку
(включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, обезличивание, блокирование и уничтожение), как с использованием средств
автоматизации, так и без таковых, моих персональных данных и моего ребенка (обучающегося)

____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. обучающегося)

а именно:
- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, число и место рождения;
- адрес проживания (регистрации);
- дата прибытия (выбытия) в образовательную организацию;
- данные свидетельства о рождении (паспорта)
- статус семьи;
- количество правонарушений, постановка на внутришкольный учёт, учёт в ПДН;
- выплаты на питание, охват школьным питанием, компенсационные выплаты на питание;
- посещаемость занятий, оценки по предметам, расписание занятий, выбор предметов для

сдачи ЕГЭ, ОГЭ; ВПР.
- информация о портфолио обучающегося;
- данные документа, удостоверяющего личность законного представителя;
- информация для связи;
- социальное положение;
- место работы, должность.
Указанные в согласии персональные данные передаются оператором для обработки в
1. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 70», расположенное по адресу: 460526, г. Оренбург, п. Самородово,
ул. Школьная, д. 34.

2. ООО «КШП «Валентина», расположенный по адресу: г. Оренбург, ул. Одесская,100
офис 3.

3. Электронный дневник, электронный журнал, оператор РИС министерства образования
Оренбургской области.

4. ГАУЗ «Детская городская клиническая больница города Оренбурга», расположенная
по адресу:
г. Оренбург, ул. Братьев Коростелевых, д.141.

5. АО «БАНК ОРЕНБУРГ», ул. Маршала Г. K. Жукова, д. 25
В целях информационного обеспечения даю согласие сделать общедоступными, в том числе

путем опубликования в СМИ и на официальном сайте оператора следующие персональные
данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, фотография, класс, сведения о наградах,
олимпиадах, конкурсах.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует на весь срок обучения
обучающегося и последующего хранения документов, в соответствии с законом РФ.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

«___ » ___________ 202__ г. _____________________/_______________/
Подпись Расшифровка подписи

Приложение 3
к приказу № 01-09-93 от 10.06.2024

года

Форма журнала регистрации приема заявлений на участие в конкурсном отборе в классы с
углубленным изучением отдельных учебных предметов и профильного обучения

№
п/п

Дата ФИО
обучающегося

Из
какого
ОО
прибыл

Перечень документов Другие
документы

Адрес Примечание
Заявление Аттестат об

основном
общем
образовании

Приложение 4
к приказу № 01-09-93 от 10.06.2024

года

РАСПИСКА О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

1. Регистрационный номер заявления
2. Документы:

- заявление родителей (законных представителей)
- копия аттестат об основном общем образовании
- копия паспорта обучающегося с пропиской
- свидетельство о рождении обучающегося
- выписка из ведомости успеваемости за __ класс для

обучающихся из других ОО
- портфолио учебных достижений
__________________________________
__________________________________

Получены:

3. Информация о сроках о зачисления
4. Контактные телефоны:

- МОАУ « __________»
- Управления образования администрации г. Оренбурга

М.П. Секретарь МОАУ « ___________» ______________ (Ф.И.О.)
«____»_______________20____г.

		2024-06-11T14:40:14+0500
	Мироновская Людмила Александровна